
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Vojenská nemocnice Brno
sídlo: Zábrdovická 3, 636 00 Brno
IČ: 60555530 DIČ: DIČ: CZ60555530
Zastoupena: Plk. MUDr. Martin Stračár - ředitel
bankovní spojení: ČNB 4034881/0710
(dále také jen "objednatel")

a

ZHOTOVITELEM
RADIX CZ s.r.o.
Sídlo: Čáslavská 231, 28401 Kutná Hora
IČ: 26774321 DIČ:CZ 26774321 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C , vložka 92823
jednající: Ing. Robert Ludvík
bankovní spojení:

Preambule
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o poskytování pozáručních servisních služeb.

I.
Základní ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje provádět níže uvedené práce a objednatel se zavazuje platit sjednanou
cenu.

II.
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je provádění komplexního pozáručního servisu, který spočívá v
provádění pravidelné technické údržby, odstraňování případných závad, včetně dodávek
náhradních dílů, a případných upgrade dodaného zdravotnického prostředku včetně veškerého
jeho příslušenství v místě plnění tak, aby byla zajištěna jeho provozuschopnost v souladu se
všemi právními předpisy.

III.
SERVISNÍ PODMÍNKY

1. Servisní služby v rámci pozáručního servisu zahrnují zejména:

Str. 1 



a) zajištění veškerých výrobcem předepsaných, pravidelných i nepravidelných provozních kontrol
v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích,
b) opravy poruch a závad zdravotnického prostředku a jeho uvedení do stavu plné využitelnosti
vzhledem kjeho technickým parametrům,
c) dodávky a instalace prvků pro provádění výrobcem předepsané údržby zdravotnického
prostředku (určených k pravidelné výměně), dodávky a zabudování veškerého spotřebního
materiálu, náplní a náhradních dílů pro opravy zdravotnického prostředku, nezbytné k řádnému
a bezporuchovému provozu zdravotnického prostředku po dobu trvání této smlouvy, výměny
těch prvků či součástí dodaného zdravotnického prostředku, které dosáhnou hranice životnosti a
které bude tedy nutné pořídit k zajištění řádné a bezvadné funkce dodaného zdravotnického
prostředku po dobu trvání této smlouvy.

2. Veškeré protokoly o preventivních prohlídkách a elektrických revizích musí být předány na
dispečink oddělení zdravotnické techniky objednatele v periodických lhůtách stanovených
výrobcem.

3. Poskytovatel se zavazuje po dobu provádění servisních služeb k nástupu na zahájení odstranění
závady maximálně do 48 hodin od jejího nahlášení Objednatelem.

4. Smluvní strany mohou písemně sjednat dobu jinou v konkrétním případě, pokud nebude možné
sjednanou dobu na straně Zhotovitele dodržet (např. v případě potřeby dodávky unikátního
náhradního dílu).

5. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu smlouvy a řádně plnit závazky
ze smlouvy vyplývající. Objednatel se dále zavazuje umožnit zhotoviteli přístup k servisované
technice tak, aby nebylo ohroženo termínové plnění zhotovitele.

6. Na sjednané práce podle této smlouvy se objednatel zavazuje akceptovat pouze služby zhotovitele.

7. Místem plnění je sídlo Objednatele s výjimkou pozáručních oprav, které bude z technických
důvodů nutno provádět v sídle Zhotovitele či v místě Zhotovitelem určeném.

8. Způsob hlášení závad. Objednatel je povinen hlásit závady pouze na telefonické číslo servisního
dispečinku: +420327315980 nebo na e-mailovou adresu servis@radixcz.cz adresa servisního
dispečinku Čáslavská 231, 284 O I Kutná Hora

IV.
Termín plnění

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Obě smluvní strany
souhlasí s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Dále smluvní strany prohlašují, že
jejich smluvní volnost není omezená, smlouvu uzavřely na základě jejich svobodné vůle,
smlouvu si přečetly, jejímu obsahu rozumějí a na důkaz souhlasu ji podepisují.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a do 31.12.2024.

3. V případě, že ani jedna ze stran písemně neoznámí druhé smluvní straně zájem na ukončení
smluvního vztahu uplynutím doby dle bodu 2 tohoto článku, se smlouva prodlužuje o 24
měsíců, a to za zachování stávajících podmínek.

4. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Str. 2 



v.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování pozáručních servisních služeb je uvedeno v přiloženém ceníku servisních
prací viz. příloha č.2 ..

2. Faktura je splatná do 60 dnů od jejího doručení na adresu Objednatele.

3. Ceny uvedené v této smlouvě jsou cenou nejvýše přípustnou.

4. Změna ceny je možná pouze při změně sazby DPH a o inflační vlivy (tj. průměrná roční míra
inflace zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kal. rok, a to pouze v procentuální
výši nepřesahující tyto změny).

5. Faktura musí obsahovat: název a sídlo zhotovitele a objednatele, předmět plnění, cenu díla, částku
k fakturaci, bankovní spojení, číslo účtu, IČ a DIČ. Přílohou faktury musí být vždy výkaz práce,
popř. dodací list, potvrzený zaměstnancem OFZT.

6. Platby budou probíhat výhradně na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn ji
do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků bud' opraví nebo
vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.

VI.
Sankční ustanovení

1. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši stanovené předpisy občanského práva.

2. V případě nedodržení lhůty k nástupu na zahájení odstranění závady ustanovené v této smlouvě
uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

VII.
Záruky

1. Zhotovitel ručí za kvalitu jím provedených prací dle této smlouvy po dobu 6 měsíců od data
předání díla bez vad objednateli.

2. Případné reklamace odstraní zhotovitel do 5 dnů od jejich uplatnění na vlastní náklady.

3. Objednatel není povinen dílo převzít pokud vady samy o sobě nebo ve spojení s jinými budou
bránit řádnému užívání díla.

vnr, 
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných dodatků.

2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno. Tato smlouva nabývá
platnosti podpisem obou smluvních stran.

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku a
ostatních obecně závazných právních předpisů.

Příloha Č. 1 Seznam zdravotnické techniky

Příloha Č. 2 Ceník servisních prací

Str. 3 



VBmě dne ~ fi. JO to

VojenSKa--m:-mm~u_'c-""-,,, _
plk. MUDr. Martin Stračár

ředitel

v Kutné Hoře __ dne 15, 12, 2020 

® RADIXCZ 
zdravotnická technika 

CASLAVSKA 231, 28401 KUTNÁ HORA 
ICO: 26774321, DIC: CZ26774321

TEL: 327 315 980 

Str. 4 



Příloha č. 1 SEZNAM ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY

Monitory Karl Storz
Procesor Karl Storz
Kamera Karl Storz
Insuflátor Karl Storz
Pumpa Karl Storz
Vrtací systém DeSoutter
Operační svítidlo Karl Storz
Videolaryngoskop Kart Storz

Str. 5 


